
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 29/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 luglio 2006, n. 1124
 
Legge n. 21/2001 - Decreto Ministeriale 27.12.2001 - legge n. 388/2000 - Piano Operativo regionale per
la realizzazione di abitazioni da dare in affitto. Deliberazione Giunta Regionale n. 1877/2004 -
Individuazione di nuovo Soggetto attuatore in seguito a fusione della Cooperativa edilizia "Alba" di
Cavallino, già localizzata e della Cooperativa edilizia "La Casa" di Cavallino.
 
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, sulla base dell'istruttoria effettuata dall'ufficio Illo " Edilizia
residenziale, Comuni e concessione contributi " di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente d'Ufficio
e dal Dirigente del Settore E.R.P., riferisce quanto segue:
 
"Con deliberazione n. 1877 del 30.11.2004 la Giunta regionale ha rimodulato il P.O.R. regionale, ai
sensi della legge n. 21/2001, approvato con D.G.R. n. 1536 del 07.10.2003, localizzando
esclusivamente i programmi immediatamente realizzabili, in virtù delle ridotte risorse finanziarie;".
 
Tra i programmi immediatamente realizzabili è stata individuata la Cooperativa edilizia "Alba" a r.l. di
Cavallino per un intervento di nuova costruzione di n. 22 alloggi in Merine di Lizzanello da concedere in
LOCAZIONE PERMANENTE.
 
In data 21.12.2005 la Cooperativa edilizia "La Casa" a r.l. con sede a Cavallino (LE) in via Del Platano,
s.n., ha trasmesso un atto di fusione, del 23.11.2005, repertorio n. 64286, del notaio Dr. Antonio Novelli
di Gallipoli, con il quale la "Società Cooperativa edilizia Alba a r.l." e la "Cooperativa edilizia La Casa"
entrambe con sede in Cavallino (LE), frazione Castromediano, via Del Platano, si dichiaravano fuse,
mediante incorporazione della "Società Cooperativa edilizia Alba a r.l." nella "Cooperativa edilizia La
Casa a r.l.".
 
Lo stesso atto di fusione, all'art. 2 recita: "la Società" Cooperativa edilizia la Casa a r.l." subentra di
pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo ed in tutti i rapporti della incorporata società
"Cooperativa edilizia alba a r.l. ecc.
 
Per quanto sopra, si prende atto della fusione e si propone che il programma costruttivo di n. 22 alloggi
in Merine dì Lizzanello, per l'importo di Euro 554.823,87, individuato con le deliberazioni di Giunta
regionale n. 1536/2003 e n. 1877/2004 in favore della "Cooperativa edìlizia Alba a r.l." di Cavallino,
venga ora localizzato in favore della Cooperativa edilizia "La Casa" a r.l. con sede in Cavallino
 

1



COPERTURA FINANZIARIA
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale":
 
 
L'Assessore All'Assetto del Territorio, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Stessa, ai
sensi dell'art. 4, comma 4, lett. a, della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del territorio;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore E.R.P.;
 
- a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di approvare e fare propria la relazione che precede e la proposta dell'Assessore;
 
2) di prendere atto della fusione intervenuta e di individuare la "Cooperativa edilizia La Casa a r.l." di
Cavallino, quale Soggetto attuatore del programma costruttivo di n. 22 alloggi, per un importo di Euro
554.823,87, invece della "Cooperativa edilizia Alba a r.l." di Cavallino, già individuata con le
deliberazioni di G.R. n.1536/2003 e n. 1877/2004;
 
3) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


